1. U.L: zu Ruhe.

1. Bgl. Kap. 22, 4, 13, 1.
2. dW.vE: Vorsteher (A: Fürsten ... Obersten ... Führer?)

3. B.dW: ist es, der ... gestr. (hat).

4. diese über ... zum Erdbh. unter eure Stämme ... kann allen B. ... bis zum gr. M. dW.vE: zufallen lassen (z. Besitzung) für. B: u. zwar alle die B. vE: wahr. alle B. dW.vE: u. das gr. M.

5. sehr stark. dW.vE: (sehr) fest. B: stärket euch doch... bewahret u. thut. dW: zu beobachten u. zu th.

Evoluto autem multo **XXIII.**
 21,44. tempore, postquam pacem dederat Dominus Israeli, subjectis in gyro nationibus universis, et Josue jam longaevo et persenilis aetatis, * vocavit 2
 24,1. (18m.) Josue omnem Israelem maioresque 10,17. natu et principes ac duces et magistros, dixitque ad eos: Ego senui et progressioris aetatis sum, * vosque 3 cernitis omnia, quae fecerit Dominus Deus vester cunctis per circuitum nationibus, quo modo pro vobis ipse 10,24. pugnaverit. * Et nunc, quia vobis 4 sorte divisit omnem terram, ab orientali parte Jordanis usque ad mare magnum, multaeque adhuc supersunt nationes: * Dominus Deus vester disperdet eas et auferet a facie vestra, et possidebitis terram, sicut vobis 13,6. pollicitus est. * Tantum confortamini 6
 1,7. et estote solliciti, ut custodiatis cuncta, quae scripta sunt in volumine 13,7. legis Moysi, et non declinetis ab eis 22,2. neque ad dexteram neque ad sinistram. * Ne postquam intraveritis ad 7 gentes, quae inter vos futurae sunt, Ex. 23,13,24. iuretis in nomine deorum earum et Zeph. 1,5. serviatis eis et adoretis illos, * sed 8 adhaereatis Domino Deo vestro, quod 24,31. fecistis usque in diem hanc. * Et 9
 24,32,7. tunc auferet Dominus Deus in conspectu vestro gentes magnas et robustissimas, et nullus vobis resistere 24,32,30. poterit. * Unus e vobis persecuetur 10 Lv. 26,8,36. hostium mille viros, quia Dominus Jud. 15,15 hostis, et nullus vobis resistere v.E. Deus vester pro vobis ipse pugnabit, sicut pollicitus est. * Hoc tantum 11
 Dt. 4,15. diligentissime praecavete, ut diligatis Pr. 4,23. Dominum Deum vestrum.

2. R: judices (pro duces). Al.: magistratus.

4. Al.: divisi.

7. die bei euch über. stnd. B: ihr. geblieben. dW: B: Namen ... preiset?

8. B.dW: sollt ihr anhangen.

9. Darum der ... vertrieben hat. dW.vE: u. starke. B.vE: vor euch bestanden. dW: bestand v. euch.

10. B.dW.vE: Ein (einiger) Mann von euch. vE: verfolgen. dW: jaget.

11. B.dW: bewahrt (hüte) euch wohl für e. S. vE: Hüte. euch also sehr

12 Ἐὰν γὰρ ἀποστεφῆτε καὶ προστεθῆτε τοῖς ὑπόλειψθεῖσιν ἔθνεσι τούτοις μεθ' ὑμῶν καὶ ἐπιγιαμίαις ποιήσθε πρὸς αὐτοὺς συγκαταψημήτε αὐτοῖς καὶ αὐτοὶ ὑμῖν, 13 γιώσσει γινώσκετε ὅτι οὐ μὴ προσθῇ κύριος ὁ θεὸς ὑμῶν τοῦ δέολοθρεύσαι ἔτι τὰ ἔθνη ταῦτα ἀπὸ προσώπουν ὑμῶν, καὶ ἀσοτεῖς ὑμᾶς εἰς παγίδας καὶ εἰς σκάνδαλα καὶ εἰς ἥλους ἐν ταῖς πτέρωμις ὑμῶν καὶ εἰς βολίδας ἐν τοῖς ὄφθαλμοῖς ὑμῶν, διὸς ἀν ἀπόλλησθε ἀπὸ τῆς γῆς τῆς ἀγαθῆς ταντῆς ἡς Ιδωκεν ὑμῖν κύριοις ὁ θεὸς ὑμῶν.